ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2011 г. N 904

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего Постановления, осуществляется Министерством экономического развития Российской Федерации в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников его центрального аппарата, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2011 г. N 904

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19, ст. 2344; N 26, ст. 3190; N 38, ст. 4500; N 41, ст. 4777; N 46, ст. 5488; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 21, ст. 2602; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 9, ст. 1251; N 12, ст. 1640; N 14, ст. 1935; N 17, ст. 2411, 2424; N 32, ст. 4834; N 36, ст. 5151; N 43, ст. 6079):

а) подпункт 5.2.28(42) признать утратившим силу;

б) в подпунктах 5.2.28(45) и 5.2.28(46) слова "арбитражных управляющих и" исключить;

в) в подпункте 5.2.28(47) слово ", стоимость" заменить словами "и акт, определяющий цену";

г) подпункт 5.2.28(50) признать утратившим силу;

д) подпункт 5.2.28(51) изложить в следующей редакции:

"5.2.28(51). требования к электронным площадкам, требования к операторам электронных площадок, требования к обеспечению ответственности операторов электронных площадок, порядок проведения торгов в электронной форме, порядок подтверждения соответствия участников торгов требованиям, установленным при проведении закрытых торгов в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, а также порядок подтверждения соответствия электронных площадок и операторов электронных площадок требованиям, установленным абзацем первым пункта 20 статьи 110 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)";";

е) подпункт 5.2.28(55) изложить в следующей редакции:

"5.2.28(55). порядок ведения сводного государственного реестра арбитражных управляющих;";

ж) дополнить подпунктами 6.7 - 6.11 следующего содержания:

"6.7. определять иные размер и (или) порядок оплаты расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, в отношении отдельных категорий должников;

6.8. устанавливать иные размер и (или) порядок выплаты вознаграждения арбитражному управляющему при проведении процедур, применяемых в деле о банкротстве, в отношении отдельных категорий должников;

6.9. устанавливать требования к кредитному рейтингу эмитента ценных бумаг (облигаций российских эмитентов, акций российских эмитентов, созданных в форме открытых акционерных обществ, ипотечных ценных бумаг, выпущенных в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах), в которых допускается размещение средств компенсационного фонда саморегулируемой организации арбитражных управляющих в соответствии с его инвестиционной декларацией;

6.10. устанавливать требования к кредитному рейтингу государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и акций российских эмитентов, созданных в форме открытых акционерных обществ, в которых допускается размещение средств компенсационного фонда саморегулируемой организации арбитражных управляющих в соответствии с его инвестиционной декларацией;

6.11. определять иные виды имущества (в том числе имущественных прав), подлежащие обязательной продаже на торгах, проводимых в электронной форме в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве.".

2. В пункте 1 Положения о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2010, N 45, ст. 5860; 2011, N 15, ст. 2125), слова "арбитражных управляющих и" исключить.